

単 価 合 意 書

令和8年6月18日に契約したR8渡良瀬川管内砂防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月16日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3
分任支出負担行為担当官
氏名 関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長
大山 修

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2544番地
氏名 大川建設株式会社
代表取締役 大川 弘志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (出川地区)		式	1		15,669,048	
粒径処理工		式	1		5,313,551	
粒径処理工		式	1		5,313,551	
粒径処理		式	1		5,313,551	
根固め工		式	1		10,355,497	
根固めブロック工		式	1		10,355,497	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	袋	250	16,401	4,100,250	
袋詰玉石運搬		式	1		6,255,247	
直接工事費		式	1		15,669,048	
共通仮設費		式	1		2,046,618	
共通仮設費		式	1		176,645	
現場環境改善費(率計上)		式	1		176,645	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,869,973	
純工事費		式	1		17,715,666	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,684,040	
工事原価		式	1		67,748,336	
一般管理費等		式	1		11,751,664	
工事価格		式	1		79,500,000	
消費税相当額		式	1		7,950,000	
工事費計		式	1		87,450,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (仁田元川地区)		式	1		9,239,925	
法面工		式	1		8,546,400	
法面吹付工		式	1		8,546,400	
モルタル吹付	厚10cm	m2	900	9,496	8,546,400	
構造物撤去工		式	1		693,525	
構造物取壊し工		式	1		540,759	
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	179	3,021	540,759	
運搬処理工		式	1		152,766	
殻運搬	モルタル殻	m3	18	6,892	124,056	
殻処分	モルタル殻	m3	18	1,595	28,710	
直接工事費		式	1		9,239,925	
共通仮設費		式	1		1,741,762	
共通仮設費		式	1		115,864	
現場環境改善費（率計上）		式	1		115,864	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,625,898	
純工事費		式	1		10,981,687	
現場管理費		式	1		4,576,639	
工事原価		式	1		15,558,326	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策 (久蔵川地区)		式	1		2,377,580	
除草工		式	1		2,377,580	
除草工		式	1		2,377,580	
除草 (久蔵口)		式	1		1,139,257	
除草 (久蔵)		式	1		495,329	
除草 (戸四郎街道沢)		式	1		742,994	
直接工事費		式	1		2,377,580	
共通仮設費		式	1		399,826	
共通仮設費		式	1		38,938	
現場環境改善費（率計上）		式	1		38,938	
共通仮設費（率計上）		式	1		360,888	
純工事費		式	1		2,777,406	
現場管理費		式	1		1,284,954	
工事原価		式	1		4,062,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (神子内川地区)		式	1		84,524	
除草工		式	1		84,524	
除草工		式	1		84,524	
除草		m2	2,200	38.42	84,524	
直接工事費		式	1		84,524	
共通仮設費		式	1		14,245	
共通仮設費		式	1		1,899	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,899	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,346	
純工事費		式	1		98,769	
現場管理費		式	1		45,585	
工事原価		式	1		144,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (小中川地区)		式	1		462,848	
除草工		式	1		462,848	
除草工		式	1		462,848	
除草		式	1		160,305	
刈草処分		t	1	19,943	19,943	
防草シート		m2	150	1,884	282,600	
直接工事費		式	1		462,848	
共通仮設費		式	1		78,825	
共通仮設費		式	1		9,497	
現場環境改善費（率計上）		式	1		9,497	
共通仮設費（率計上）		式	1		69,328	
純工事費		式	1		541,673	
現場管理費		式	1		246,923	
工事原価		式	1		788,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (花輪地区)		式	1		10,811,128	
除草工		式	1		3,039,116	
除草工		式	1		3,039,116	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む（肩掛式）	m2	1,000	75.72	75,720	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む（バト・ガイト式）	m2	8,700	47.88	416,556	
刈草運搬		m2	9,700	10.95	106,215	
刈草処分		t	5	20,893	104,465	
防草シート		m2	1,240	1,884	2,336,160	
伐採工		式	1		1,455,599	
伐採工		式	1		1,455,599	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	3,000	256.3	768,900	
伐木伐竹運搬	枝葉・幹	m3	72	3,950	284,400	
伐木伐竹運搬	根	m3	29	3,950	114,550	
伐木処分	枝葉・幹	m3	72	2,849	205,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木処分	根					
		m3	29	2,849	82,621	
付帯施設工						
		式	1		480,551	
付帯施設工						
		式	1		480,551	
水路清掃						
		式	1		480,551	
排水構造物工						
		式	1		1,987,441	
場所打水路工						
		式	1		1,987,441	
プレキャスト小口止	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	31	22,479	696,849	
石張	練石					
		m2	80	15,993	1,279,440	
玉石採取・運搬						
		式	1		11,152	
法覆護岸工						
		式	1		3,169,922	
多自然護岸工						
		式	1		3,169,922	
巨石張(空)	60cm以上80cm未満 吸出し防止材 無					
		m2	400	7,636	3,054,400	
巨石採取・運搬						
		式	1		115,522	
仮設工						
		式	1		678,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		318,048	
大型土のう		式	1		318,048	
水替工		式	1		360,451	
ポンプ排水		式	1		360,451	
直接工事費		式	1		10,811,128	
共通仮設費		式	1		1,529,977	
共通仮設費		式	1		127,260	
現場環境改善費（率計上）		式	1		127,260	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,402,717	
純工事費		式	1		12,341,105	
現場管理費		式	1		4,997,359	
工事原価		式	1		17,338,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (関守地区)		式	1		1,189,695	
除草工		式	1		922,419	
除草工		式	1		922,419	
除草	フェンス除草、階段除草、収集、 現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		817,954	
刈草処分		t	5	20,893	104,465	
伐採工		式	1		267,276	
伐採工		式	1		267,276	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	600	349.6	209,760	
伐木伐竹運搬		m3	9	2,592	23,328	
伐竹処分		t	4	8,547	34,188	
直接工事費		式	1		1,189,695	
共通仮設費		式	1		184,242	
共通仮設費		式	1		19,943	
現場環境改善費（率計上）		式	1		19,943	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		164,299	
純工事費		式	1		1,373,937	
現場管理費		式	1		587,868	
工事原価		式	1		1,961,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (川口川地区)		式	1		944,534	
除草工		式	1		273,504	
除草工		式	1		273,504	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		81,795	
刈草処分		t	3	19,943	59,829	
防草シート		m2	70	1,884	131,880	
伐採工		式	1		52,732	
伐採工		式	1		52,732	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	100	256.3	25,630	
伐木伐竹運搬		m3	2	3,580	7,160	
伐木処分	幹	m3	2	9,971	19,942	
仮設工		式	1		618,298	
工事用道路工		式	1		618,298	
大型土のう		式	1		618,298	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		944,534	
共通仮設費		式	1		151,952	
共通仮設費		式	1		17,094	
現場環境改善費（率計上）		式	1		17,094	
共通仮設費（率計上）		式	1		134,858	
純工事費		式	1		1,096,486	
現場管理費		式	1		483,401	
工事原価		式	1		1,579,887	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (神梅地区)		式	1		303,967	
除草工		式	1		253,888	
除草工		式	1		253,888	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		154,173	
刈草処分		t	5	19,943	99,715	
伐採工		式	1		50,079	
伐採工		式	1		50,079	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	60	349.6	20,976	
伐木伐竹運搬		m3	1	2,222	2,222	
伐竹処分		m3	1	9,971	9,971	
防竹シート		m2	5	3,382	16,910	
直接工事費		式	1		303,967	
共通仮設費		式	1		35,138	
共通仮設費		式	1		4,748	

單 價 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		855,856	
管理用道路維持工						
		式	1		855,856	
管理用道路維持工						
		式	1		855,856	
管理用道路維持	側溝清掃含む 落石・落葉・倒木 除去 運搬含む					
		式	1		838,762	
枝葉処分						
		t	0.6	15,195	9,117	
幹処分						
		t	0.4	19,943	7,977	
直接工事費						
		式	1		855,856	
共通仮設費						
		式	1		146,254	
共通仮設費						
		式	1		17,094	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		17,094	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		129,160	
純工事費						
		式	1		1,002,110	
現場管理費						
		式	1		463,457	
工事原価						
		式	1		1,465,567	